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近半年越秀區樓盤成交數據統計（截至5月15日）
（套）

2019年

越秀區的二手樓熱點板塊集中
在教育、醫療等資源完善區域，其
中包括東風東、小北等學位房集中
板塊。而北京路、淘金等區域醫
療、配套比較完善，也深受購房者
關注，所以價格一直保持穩定。

學位房一直是越秀區樓價的光
環。港商林先生在90年代就到廣州
經營餐飲生意，在越秀區環市中路
一帶購房，他這樣告訴記者： 「我
這套房因為是屬於當地學位房，所
以價格一直在漲。30多年，樓價升

值好幾倍。」對有意到大灣區生活
的香港購房者，越秀區的教育資源
政策可謂非常友好。

受疫情影響，今年廣州二手市
場筍盤湧現，業主議價空間增大。
有條件的香港購房者可適時入市，
尋找 「心水價位」的房源。合富置
業提供的數據顯示，廣州二手樓市
平均議價幅度從年初的5.9%升至
6.9%，意味着購房者在與業主討價
議價時較大機會能爭取到更理想的
價格。

議價幅度擴闊 首選學區房

越秀區04

黎文江指出，供應量不多，商家自然便有了叫價的底氣。
廣州超過30個地鐵站密集分布，出行便利程度高。此外，市中
心的地段優勢和學位房的教育資源，都是支撐越秀區樓價繼續
走高的 「硬道理」。數據顯示，2019年越秀區一手住宅網簽444
套、網簽面積達5.29萬平米，同比分別大增約1.3倍和1.5倍。

均價普遍10萬元起跳
從近年越秀區網簽量較大的樓盤情況來看，粵海拾桂府的

均價達每平米8萬至9萬元。而在今年的新貨中，也不乏叫價
「10萬+」的樓盤，如世貿天越的望江單位，最高叫價達每平

米15萬元；淘金板塊全新盤淘金半山豪庭， 「吹風價」每平米
超過13萬元。

值得香港買家關注的是，今年越秀區將有6大項目陸續入
市。2020年對越秀區樓市來說，將是 「鐵樹開花」的一年。越
秀區今年新增貨量有所增加，除了粵海拾桂府繼續推貨外，淘
金半山豪庭、實地紫薇公館、粵泰榮廷府三大全新樓盤將會面
市，於去年第四季度開盤的準新盤世茂天越和四季奕居也將推
出新貨。

越秀新盤供應少
趁早入市博升值根據中介機構統計數據，2019年越秀區一手住宅網

簽均價約為每平米6.6萬元（人民幣，下同），為全市11
區中最高。為何越秀區樓價保持高位？廣州市房協專家員
會顧問黎文江這樣回答： 「供求關係，地段因素。」 越秀
區一手供應量少而需求穩定， 「寸土寸金」 現象非常明
顯。資料顯示，今年越秀區將有六大項目陸續入市，為市
場提供超400套新貨。從近年越秀網簽較大的樓盤成交叫
價逐步提高，香港買家的入市門檻將進一步提高。

越秀區熱門二手樓盤
開發日期
2003年
2004年
2004年
2004年
2009年
2015年

樓盤
東風廣場

越秀宏城花園
淘金家園
凱旋會花園
錦城花園

富力東山新天地

發展商
廣州麗興房地產開發

廣州宏城開發
廣州市景盛房地產開發
廣州凱旋房地產發展

中海地產
富力地產

均價（元人民幣／平米）
89700
169250
69258
62378
84473
84402

在售套數
153套
32套
100套
44套
153套
40套

越秀區二手樓租金回報率
樓盤

東風廣場
淘金家園

平均租金
（元人民幣／平米／月）

84.35
77.09

網簽成交均價
（元人民幣／平米）

80812
70369

租金回報率
（%）

1.15-1.35
1.21-1.41

越秀區二手樓均價
56000

54000

52000

50000
52532

（元人民幣／平米）
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來源：
安居客


